

Plan for samarbejdet om fælles Nationalen/Landsudstilling 26. og 27. oktober 2024 i Herning

Plan for samarbejdet og afviklingen af den fælles National-/Landsudstilling:

Placering:

Udstillingen holdes i MCH i Herning den 26. og 27. oktober 2024 i hal K (høns) og L (duer, kaniner, fugle, frimærkeudstilling og eventuelt høns, ænder, kalkuner og gæs) og evt. J3 lager mv.

Udstillingens ledelse:

Formandskab: Claus Hirsch Jensen, DRF og Jørgen Abrahamsen, DFfR.

Økonomi: Jens Balling, DRF og Willy Littau, DFfR

Praktik og opstilling: Leif Jensen, Jens Balling og Søren Pedersen, DRF og Patrick Jensen og Willy Littau (Erling Pedersen), DFfR.

Øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer inddrages til ad hoc-opgaver.

Opstilling:

Opstilling af udstillingen sker mandag den 21., tirsdag den 22. og onsdag den 23. oktober, samt delvis torsdag den 24. oktober 2024.

Leif Jensen og Willy Littau laver et udkast til en plan over fordelingen af de anmeldte dyr i de forskellige haller og en opstilling af burene. Planen skal godkendes af formandskabet og afleveres til DFfR's kontor senest den 4. oktober 2024, så planen er klar til brug for opstillingen.

Modtagelse af dyr:

Modtagelse af dyr sker torsdag den 24. oktober 2024 kl. 1200 - 2000. Udstillere må selv indsætte dyr, og DRF og DFfR skal stille hjælpere til at indsætte dyr, der kommer med fælles transporter eller hvor udstilleren ikke selv kan.

Bedømmelse:

Bedømmelse af dyr foretages fredag den 25. oktober 2024 fra kl. 0700.

Dommere og Hovedbestyrelsesmedlemmer samles til fælles morgenkaffe. Formændene Claus Hirsch Jensen og Jørgen Abrahamsen byder velkommen.

Duer udstillet af DFfR medlemmer:

"Hønseduer" – Raceduer med "hønse ringmærkning" og tilmeldt af DFfR medlemmer udstilles sammen med DRF's udstillingsduer og bedømmes af de samme dommere. "Hønseduerne" er med i præmierækken

hos DRF, men kan ikke blive Danmarksmester hos DRF hverken i enkelt racer eller generelt. "Hønseduerne" er også med i præmieringen hos DFfR efter de sædvanlige præmieregler i DFfR. DFfR betaler 15 kr. i "stadepenge" til DRF. Willy Littau sender en liste over de tilmeldte duer hos DFfR til Jørgen Primdal, DRF, så de kommer rigtig i kataloget.

Udenlandske udstillere

Udenlandske udstillere tillades i henhold til Fødevarestyrelsens aktuelt gældende retningslinjer.

Specialudstillinger i EE Regi

Der afholdes ikke specialudstillinger i EE Regi.

Forplejning:

Der er fælles forplejning efter DFfR's sædvanlige koncept i "teltet" under hele udstillingen for arrangører og hjælpere.

Under opstilling mandag og torsdag vil der være smørrebrød fra kantinen, samt øl og vand til hjælpere.

Tirsdag, onsdag, lørdag og søndag vil der være forplejning i teltet i J3 for hjælpere og HB medlemmer.

Torsdag vil der ligeledes være smørrebrød til hjælpere ved modtagelse og indsættelse af dyr.

Fredag vil der kl. 0700 være morgenmad til dommere og hjælpere, og der vil kl. 1200 være smørrebrød til de samme.

Nedtagning: Der ydes forplejning til hjælpere ved nedtagning efter egen plan i hver forening. Dog arbejdes der på fælles afskedsammenkomst (spisning) omkring kl. 18.

Smørrebrød afregnes af hver især (DRF og DFfR) med MCH

Willy Littau og Jens Balling står for at arrangere forplejningen med MCH

Fælles middag (Dommermiddag):

Fælles middag for dommere og hjælpere samt øvrige inviteret af DRF eller DFfR afvikles fredag den 25. oktober 2024 kl. ca. 1730. Der planlægges med bespisning i Corner i MCH. Willy Littau og Jens Balling arbejder videre med dette.

Deltagerne i middagen vil have adgang til udstillingen efter middagen. Det er kun personer, der er godkendt af hovedbestyrelserne, der har adgang til middagen eller udstillingen fredag aften, f.eks. specialklubber, der foretager præmieberegning. Middagen finder sted i Corner til en anslået pris af 250 kr. pr. kuvert.

Forhandling med MCH udestår.

OBS: I forhold til vores folk i administrationen skal der enten indlægges en pause i deres arbejde på 45 minutter, eller de skal have bragt mad over på kontoret.

Willy Littau og Jens Balling arrangerer

Kammeratskabsaften

Der planlægges med at afholde fælles kammeratskabsaften lørdag 26. oktober 2024 ca. kl. 1830.

DRF står for kammeratskabsaftenen og der arbejdes aktuelt med en placering på et hotel/restaurant i Herning og ikke som tidligere i MCH.

Kammeratskabsaftenen afholdes på Restaurant Flammen i Herning. Nærmere vedrørende arrangementet er kommet fra DRF, så det kan nå at blive offentliggjort senest i september 2024.

Claus Hirsch Jensen og Jens Balling, DRF, arrangerer.

Katalog:

Der skal være et fælles katalog, og det skal være færdigt til at gå i trykken fredag den 25. oktober 2024 kl. 2200, og derfor skal materiale, der skal i kataloget være udstillingens kontor i hænde kl. 20, så kataloget kan blive sat op med point m.v.

Kataloget modtages fra trykkeri, så det er klar til salg/udlevering lørdag den 26. oktober kl. 0900.

Annoncer skal være DFfR's kontor i hænde senest fredag d. 4. oktober 2024.

Prisen pr. katalog er 75 kr. for forudbestilte og 100 kr. ved entré.

Kataloget forventes at blive på 128 sider til en pris af 28.000 kr. for 800 stk.

Alle "faste" sider – forside, bagside, annoncer, velkomst, forskellige fortegnelser m.v. (Det vil sige alt, der kan laves på forhånd) skal være DFfR's kontor i hænde senest den 18. oktober 2024.

PR og Annoncer

PR: Claus Hirsch Jensen, DRF og Jørgen Abrahamsen, DFfR med materiale til aviser, TV og Radio.

Plakatside: Willy Littau.

Jørgen Abrahamsen laver oplæg og drøfte med Claus Hirsch Jensen og vi vil forsøge at få MCH til at sende pressemeddelelsen til deres samarbejdspartner i pressen.

Annoncetegning og stande

Jens Balling DRF og Carsten Blohm og Willy Littau DFfR, og de fordeler efter egen plan opgaverne imellem sig.

De store annoncører og standeudstillere: America Thisted, Meldgaard, Danish Agro, Land og Fritid og Natural vil blive kontaktet for nye aftaler.

Der skaffes senest den 15. september 2024 overblik over tegnede annoncer og stande, hvorefter disse kontaktes i forhold til den aktuelle status. Willy Littau og Carsten Blohm er ansvarlig.

DRF Jens Balling forsøger sine kontakter.

Åbningstid:

Udstillingen åbner lørdag den 26. oktober 2024 kl. 0900 og lukker kl. 1700.

Udstillingen åbner søndag den 27. oktober 2024 kl. 0800 og lukker kl. 1500

Nedtagning

Udstillingen nedtages søndag den 27. oktober 2024 fra kl. 1500 til kl. 2100.

Salgsstand:

Der oprettes en salgsstand efter DRF's koncept, hvor DFfR's medlemmer også må tilmelde dyr til salg.

Salgsstanden administreres af DRF. Der udfærdiges nærmere beskrivelse af konceptet ved DRF, som kan bringes i vores blade forud for udstillingen.

Der skal føres register over køber og sælger samt de solgte dyr med angivelse af dyrets ringmærkning.

Søren Pedersen fra DRF er ansvarlig.

Dommere:

Hver forening sørger selv for at skaffe dommere til bedømmelserne

Hjælpere:

Hver forening stiller med det antal hjælpere, som de normalt anvender ved Nationalen eller Landsudstillingen.

Fælles transport:

Der skal arbejdes for, at de eksisterende fælles transporter slås sammen og bliver for både høns og duer. Sjællandstransport: Johnny Larsen DFfR står for fællestransporten og er koordinerer med Jens Balling DRF.

Point og præmieberegning

Hver forening står for egen point og præmieberegning. Pointlister og særlige lister med præmier, der skal i kataloget, skal afleveres til udstillingens kontor fredag kl. 20.

Præmieuddeling:

Søndag den 27. oktober 2024 vil henholdsvis DRF og DFfR kåre og hylde deres mestre (National Cup).

Best in Show finder sted for høns og kåring af Danmarks mestre søndag kl. 11.

Best in Show for duer søndag kl. 13.

Der skal arbejdes for, at der er 2 højttaleranlæg til rådighed.

Økonomi

Det er aftalt, at indtægter og udgifter og dermed overskud/underskud deles forholdsvis i forhold til, hvor mange dyr henholdsvis DRF og DFfR udstiller. Det er antal katalognumre og ikke størrelsen på burene, der er afgørende.

De fælles indtægter til forholdsvis deling omfatter følgende indtægter:

- Entréindtægter: 100 kr. for voksne, 150 kr. for partoutkort og 50 kr. for unge mellem 12 og 17 år.
- Katalogsalg ved indgangen – forudbestilte kataloger afregnes til kostprisen.
- Indtægter ved salg af stande
- Indtægter ved salg af annoncer
- Tilskud fra Herning Kommune og lignende sponsorer

De fælles udgifter til forholdsvis deling omfatter følgende udgifter:

- Halleje
- Udgifter til vagter
- Udgifter til katalog og katalogtrykning
- Slutrengøring
- Udgifter til eventuel assistance fra MCH
- Udgifter til annoncer og PR

Alle øvrige indtægter: stodepenge, salgsprovision, og øvrigt salg, samt lignende tilfalder/bliver i henholdsvis DRF og DFfR.

Alle øvrige udgifter: f.eks. transport af burmateriel, præmier, dommerhonorar, transportomkostninger, overnatning, forplejning af dommere og hjælpere, fri adgang for udvalgte (Partoutkort) og udstillingsmateriel samt lignende afholdes af DRF og DFfR hver for sig.

DFfR og DRF tildeles gratis 40 partoutkort pr. 1.000 udstillede dyr til intern fordeling i hver forening

Budget

Der er udfærdiges budget for fællesudgifterne, og skal budgettet skal godkendes af DRF og DFfR

Gæsteudstillere:

Ringkøbing-Ulfborg-Vemb Kaninavlerforening og Herning Kaninavlerforening v/Anton Damm og Jysk Fynsk Kanarifugleforening har givet tilsagn om deltagelse og kontaktes af Jørgen Abrahamsen og Willy Littau med hensyn til det praktiske i den anledning. Hver gæsteudstiller (kaninhopper) skal betale for entre og katalog. Kaninerne bliver afleveret fredag, og der er bedømmelse lørdag med publikum på.

DRF arbejder på at få brevduer med på udstillingen. Der er ikke kommet svar fra dem endnu.

Informationsstand

Både DRF og DFfR opstiller deres egen informationsstand.

Indgang

Indgangen med salg af entré og kataloger bemandes af både DRF og DFfR. Willy Littau og Jens Balling laver en bemandingsplan og har ansvaret for opgørelse af kassen ved indgangen.

DRF finder i år personale til at hjælpe til ved indgangen.

Mødevirksomhed

De 2 hovedbestyrelser holder gennem de respektive formænd hinanden løbende orienteret om planens implementering og forløb i hver forening.

Specialklubber i DRF og DFfR kan afholde generalforsamling/møde på udstillingen lørdag eller søndag. Specialklubberne skal give besked herom senest den 1. oktober 2024, hvorefter Jens Balling og Willy Littau vil fordele mødelokaler og mødetidspunkter mellem klubberne.

Kommunikation:

Denne plan kommunikeres på foreningernes hjemmesider.

Revideret den 20 august 2024

Claus Hirsch Jensen
Danmarks Racedueforening

Jørgen Abrahamsen
Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl